autem inferioribus iudicibus, committatur.

C. III. Acta primae inslantiae intra triginta dies dentur gratis re.o

appellanti.

Reus, ab episcopo aut eius vicario in spiritualibus gcne-

rali in criminali causa appellans, coram iudice, ad quem ap-

Sess. XIII. 1) sec. Hieron. in o. 16. C. XXIV. qu. 3. et Aug. in c. 17. il).

_ 21 cf. c. 3. X. 4e anpell. II. 28. (Alex. III.) — 3) cf. c. 59. X. ib. (Innoc. (II.

(

4) cf. c II. de rescr ln Vlto I. 3. (Kouif. VIII.)
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pellavit, acta primae instantiae omnino producat, et iudex,

nisi illis visis, ad eius absolutionem minime procedat. Is au-

tem, a quo appellatum fuerit, intra triginta dies acta ipsa po-

stulanti gratis exhibeat; alioqui absque illis causa appellationis

huiusmodi, prout iustitia suaserit, terminetur.

C. IV. Qua ratione clerici ob gravia crimina sacris exauctorandi. «s

Quum vero tam gravia nonnunquam sint delicta ab eccle-

siasticis commissa personis, ut ob eorum atrocitatem a sacris

ordinibus deponendae, et curiae siut tradendae saeculari, iu

quo secundum sacros canones 1
) certus episcoporum uumerus

requiritur, quos si omnes adhibere difhcile esset, debita iuris

exsecutio difterretur, si quando autem intervenire possent,

eorum residentia intermitteretur: propterea statuit et decre-

vit: Episcopo per se, seu illius vicario in spiritualibus gene-

rali, contra clericum, in sacris etiam presbyteratus ordinibus

constitutum, etiam ad illius condemnationem, nec non verba-

lem depositionem, et per se ipsum etiam ad actualem atque

solemnem degradalionem ab ipsis ordinibus et gradibus eccle-

siasticis, in casibus, in quibus aliorum episcoporum praesentia

in numero a canonibus definito requiritur, etiam absque illis

procedere liceat; adhibitis tamen et in hoc sibi adsistentibus

totidem abbatibus, usum mitrae et baculi ex privilegio aposto-

lico habentibus, si in civitate aut dioecesi reperiri, et com-
mode interesse possint; alioquin aliis personis in ecclesiastica

dignitate constitutis, quae aetate graves ac iuris scientia com-
mendabiles exsistant.

C. V. Sumt/tarie cognoscat episcopus de gratiis aut absolutionem crimi-

nis aut remissionem poenae respicientibus.

Et quoniam per fictas causas, quae tamen satis probabi- s»

les videntur, interdum accidit, ut nonnulli eiusmodi gratias

extorqueant, per quas poenae illis episcoporum iusta severi-

tate inflictae aut remittuntur omnino, aut minuuntur, quum
non ferendum sit, ut mendacium, quod tantopere Deo displi-